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1. Præsentation af Klubben. 

1.1. Mission: 

 

 IF62 Fodbold skal tilbyde sjov og lærerig fodbold til alle børne/ungdomsspillere i et 
trygt miljø, uanset bopæl, kultur eller køn. 

 

 Den enkelte spiller skal føle, at det at gå til fodbold betyder, at man indgår i et trygt 
miljø, hvor ting som holdspil/holdånd, udvikling, respekt for hinanden, være 
kammerater både på og uden for banen vægtes højt. IF62 fodbold skal være med til 
at skabe hele mennesker. 

 

1.2. Vision:  

 Vi skal være den foretrukne fodboldklub når børn/unge enten starter med at spille 
fodbold, flytter til området (første gang i klubben) eller såfremt spillere fra andre 
klubber ønsker at skifte til en mindre klub.  

 

 IF62 fodbold skal samtidig være et attraktivt alternativ til andre sportsgrene når 
børn/unge ønsker at prøvet noget nyt. 
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1.3. Fælles værdier:  

 

 Sociale aspekt: 
o Fodbolden er kun et blandt flere samlingspunkter. Det sociale vægtes højt. 

 

 Sammenhold:  
o Sammenhold mellem børnene trænere/ledere samt forældre og på tværs. 

 

 Holdånd: 
o Fodbold er et holdspil. Alle er vigtige på et hold. Det gælder både børnene, 

ledere og trænere.  
 

 Konkurrence: 
o Fodbold er også en konkurrencesport, hvorfor det er tilladt at konkurrere i 

trygge rammer. Med og modgang er en naturlig del af det at konkurrere. 
 
o Vi skal forsøge at vinde fodboldkampe men ikke for enhver pris. 

 

 Respekt: 
o Respekt for med/modspillere samt dommere og forældre og gensidig træner 

leder respekt. 
 

 Udvikling: 
o Plads til udvikling både som spiller og menneske. (både spillere og ledere) 

Udvikling sker gennem den daglige træning. 
 

 Frivillighed: 
o IF62 fodbold baserer sig på frivillige trænere/leder og hjælpere hvorfor 

forskelligheder mellem disse skal accepteres og respekteres.  
 
 

 Fodbold skal spilles i et trygt miljø, med plads til fejl og udvikling. 
 
 

 At kunne modtage kritik og være åben overfor nye input er en del af det at 
være frivillig hjælper/træner/leder i IF62 fodbold. 
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2. Klubbens målsætninger:  

2.1. Klubbens rolle 

 Vi skal være synlige især i nærmiljøet – Hjemmeside, stævner, turneringer, opslag 
(brugs, skole etc.) etc. pressedækning. Deltagelse i lokale arrangementer for at 
skaffe midler til fodbolden. 

 

 Børnefodbold skal være sjov – der må gerne grines meget både til træning og 
kamp.  

 

 Man skal lære hvordan man spiller fodbold. Kvalitet og kreativitet i træningen.  
 

 Der skal være plads til alle uanset alder, køn, kultur, samt ambitionsniveau.  
 

 Og den enkelte spiller skal udfordres og udvikles uanset alder, køn og niveau.   
 

 Den enkelte spiller skal føle sig som en del af kammeratskabet og derved bidrage til 
en positiv holdånd.  

 

 Fodbold er en konkurrencesport – det er tilladt at konkurrere i forskellige 
sammenhænge i et trygt fodboldmiljø.  

 

 Vi skal forsøge at vinde fodboldkampe men ikke for enhver pris.  
 

 Forældre i børne/ungdom fodbold skal involvere og engagere sig. Når man melder 
sit barn ind i fodboldklubben melder man også sig selv ind. IF62 fodbold er ikke en 
SFO.  

 

 Fodboldmiljøet skal opfordre til kreativitet gennem aktivitetslege og tryghed. Det er 
menneskeligt at fejle.  

 

 Det er ikke IF62 Fodboldklubs ambition at fiske spillere fra andre fodboldklubber. 
IF62 fodbold støtter fuld ud DBU’s etiske regelsæt. 

 

 Selektering og niveauinddeling bør følge de retningslinjer som er udarbejdet af 
DBU, hvad angår børnefodbold. Se nedenstående link.  

 

 Det tilstræbes at der sker en kommunikation på tværs af holdene både 
trænere/leder og børnene og forældre imellem. For at styrke sammenholdet i 
klubben og for at drage nytte af andres viden og erfaringer.  

 

 Give børnene gode positive og lærerige oplevelser ved at spille på et fodboldhold i 
IF62 fodbold.  

 

 Fodbold er et holdspil. Det betyder at man opnår andre færdigheder end kun det 
rent fodboldmæssige.  
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 Nye medlemmer skal modtages på en pæn og positiv måde, således at personen 
og dennes familie føler sig velkomne og respekteret. Åbenhed bør gælde for både 
forældre og børnene på tværs af årgange. 

 

 Ambitioner: Ambitioner skal sættes i rette perspektiv. IF62 fodbold er ikke i sig selv 
en eliteklub men vil forsøge at være fødeklub for de større fodboldklubber hvad 
angår spillere som måtte udvise et potentiale til at spille fodbold på et eliteniveau 
når de bliver ældre. Det er klubbens ambition at udruste disse spillere med de 
grundlæggende sociale og fodboldmæssige værktøjer, som gør at de lettere kan 
begå sig i større fodboldklubber. 

 

 IF62 fodbold støtter fuldt op omkring DBU’s holdninger til fair play. Se Link 
nedenfor. 

 

 Arbejdet i IF62 fodbold baserer sig på frivillige. Der er ikke tale om lønnet arbejde, 
hvorfor der må/skal tages hensyn til frivilliges privatliv udenfor IF62 fodbold, når 
aktiviteter planlægges. 
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3. Interessenter 

3.1. Fodboldudvalgets rolle: 

 Udstikker retningslinjer/rammer for hvordan træning og kamp skal foregå i henhold 
til nye tiltag fra DBU/SBU. 

 

 Fodboldudvalget godkender alle trænere og ledere, og sørger for og indhenter 
eksterne oplysninger i form af børneattest samt evt. referencer. 

 

 Det tilstræbes at alle trænere er minimum 18 år, men det vil altid være en individuel 
vurdering foretaget af fodboldudvalget. 

 

 Fodboldudvalget fastsætter kriterier for antal/størrelse af hold i dialog med den eller 
de enkelte trænere indenfor hver enkelt årgang.   

 

 Fodboldudvalget er til for at hjælpe – Benyt jer af dem. 
 

 Uddelegerer arbejdsopgaver i forbindelse med afvikling af kamp og træning samt 
arrangementer uden for IF62 fodbold. 

 

 Koordinerer og deltager for så vidt muligt selv i arrangementer for at skaffe midler til 
fodboldklubben. 

 

 Har det økonomiske ansvar i IF62 fodbold med reference til hovedbestyrelsen i 
IF62. 

 

 Sørger for de fysiske rammer og sikrer at der er tilstrækkelig midler til at 
gennemføre den ønskede træning og kampe. 

 

 Sikrer kontakt til diverse forbund/klubber samt Dalmose hallen for at sikre at kampe 
og træning kan gennemføres. 

 

 Sørger for at der til alle SBU kampe stilles med sorte dommere. 
 

 Alle i fodboldudvalget skal indhente børneattest. 
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3.2. Børnefodbold:  

 
Generelt: 

 Fodbold i IF62 tager udgangspunkt DBU’s holdninger og handlinger når det gælder 
børnefodbold, både på træner/leder siden, men også på forældreopførselssiden. 
Efterfølgende statements er primært det som IF62 ønsker at stå for, men generelt 
henvises til at trænere/ledere løbende uddanner sig og tager udgangspunkt i de af 
SBU/DBU udarbejdede eksempler. 

 

 Det anbefales at benytte nedenstående links når træningsprogrammer, kampe samt 
vejledning i god opførsel tilrettelægges. 

 

 IF62 fodbold vægter den daglige træning højest. Kamp er kun en aktivitet.  
 

 Lige børn leger bedst. Række tilmelding sker af hensyn til modstandere.  
 

 IF62 tilslutter sig DBU’s holdninger til kamp med HAK princippet (Halvdelen af 
kampen) og selektering/niveauinddeling, hvor dette giver mening set i relation til 
den daglige afvikling af træning og kampe. 

 
 
 
Specifikt for 5-9 årige: 

 Leg, sjov.  
 

 Bold skal med, Tilstræbes at der er en bold til hver spiller.  
 

 Ikke kun fodbold. Masser af legelignende øvelser. 
 

 Motorik.  
 

 Koordinationsøvelser. 
 

 Indledende tekniske øvelser. 
 

 Stationstræning. 
 

 Inddrag gerne forældre. 
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Specifikt for 9-12 årige: 
 

 Vægt på teknisk træning. 
 

 Gradvist teknisk/taktisk træning. 
 

 I sidste del af aldersperioden begyndende fysisk træning. 
 

 Variation i træningen. 
 

 Udvikling af holdånd/sammenhold (kammeratskab).  
 

 Niveauinddelt stationstræning. 
 
 

3.3. Trænere/lederes rolle:  

 
Forventninger til fodboldtræner/leder fra IF62 fodbold generelt: 

 

 Det forventes ikke at man kan træne børnefodbold på forhånd. 
 

 Selvom der er tale om frivillige trænere og ledere kræver IF62 fodbold at disse 
deltager på ”børnefodboldens basiskursus”. Udgifter til påkrævede trænerkurser 
afholdes af IF62 fodbold. 

 

 Parathed til at ville udvikle sig som træner/leder. 
 

 Altid opmuntre spillerne og udvise godt humør. 
 

 Som træner er man der for spillernes skyld og ikke omvendt. 
 

 For at hjælpe nye trænere/ledere ind i klubben, er der en overgangsperiode i ca. en 
måned. 

 

 Alkohol tolereres ikke i forbindelse med træning/kamp. 
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Træning/Kamp: 

 Forberedelse – Børnene har krav på en forberedt træner. 
 

 Så meget som muligt med bold. 
 

 Udfordrende. 
 

 Plads til alle. 
 

 Brug stationstræning – inddrag gerne forældre. 
 

 Det skal tilstræbes at lade børnene spille selv uden tilråb, således at børnene får 
deres egen erfaringer og dermed udvikles mest muligt. 

 

 Ind og udskiftninger opdeling af hold under såvel træning som kamp forestås alene 
af træneren. 

 

Forventninger fra trænere til IF62:  

 Kurser – Klubben tilbyder obligatoriske kurser til såvel nye som ”gamle” trænere. 
 

 Der udleveres en træner og holdleder manual, som opdateres af fodboldudvalget. 
Evt. efter input fra trænere. 

 

 Mærkbar støtte fra IF62 fodboldudvalg.  
 

3.4. Forældrerolle: 

 Forældre opførsel – Der bakkes 100 % op omkring DBU/SBU’s forældrepåbud 
omkring fairplay og opførsel på sidelinjen. Det forventes at forældre efterlever dette 
materiale. 

 

 Forældre involvering. Pligter: Hjælpe til/møde op ved diverse både fodbold og ikke 
fodboldarrangementer – møde op ved årsmøder.  

 

 Praktiske opgaver: Indgå i turnusordning vedrørende vask af spillerdragter, 
Fremmøde/Kørsel: Til og fra kampe og træning etc.. 

 

 Det er IF62’ holdning at når man melder sit barn ind i klubben, så melder man også 
sig selv ind. IF62 Fodbold er ikke en SFO, men baseret på frivilligt ulønnet arbejde.  

 

 Det forventes at forældre giver opbakning til hele holdet og ikke kun sin egen 
søn/datter eller få udvalgte. 

 

 Ulykkesforsikring. IF62 har ingen speciel ulykkesforsikring. Dette klares alene af 
hjemmet. 
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3.5. Nyttige links og henvisninger 

 

 Holdninger og handlinger 

 Forældreopførsel 

 Aldersrelateret træning 

 DBU’ hjemmeside 

 SBU’s hjemmeside 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


